
vezena do ústavu pro soudní pit kú bouře iři které sjel blesk do ješté prohořel Výjevy jež nepatrné přetíženého voda vnikali

počala Prof Hauer skočil k Člu
--UŽIV KJ Tlí—

Z českých vlastí při neštěstí tom udály byly oprav-
du děsné Manželé Hlaváčkovi

jsouce na louce zaměstnáni sušením
sena a uzřevše požár své útulné
dřevěné chaloupky pádili úprkem
domů by zachránili děti dobytek
a zařízení své domácnosti Leč

marná byla všecka jejich snaha

Dravý živel pohltil všecko I Ve

stodůlce spalo hezounké dvouleté

pacholátko na jeteli Odtud vy
šel požár a dítě jím zhynulo mar
né se matka pokoušela zachránit'

je utec zouraiy vrhl so do chlé
va by zachránil pěkný svůj do-

bytek a h obtíží vyvedl jednu krá- -

vu vida jak zun zhoubný živel

jak mizí jeho jmění nedal se zdr
žet i a vrhl se po druhé do hořícího

hléva Ale sotva so tam octl o- -

žehl jej plamen a hořící trám sra-

zil jej k zemi Nikdo neměl odva-

hy pokusili se o jeho záchranu je
nom stará matka jeho vrhla se 'o
něj a nasadivši prou život vlastní
zachránila svého syna jemuž již
hořela košile Tratrika této rodinv
drtí člověka se srdcem soucitným
Před 5 nedělemi podobný osud po-

tkal mladšího bratra Hlaváčkova

Stepána v Oseku u Milevska Zby-

ly mu tehdy dvě krávy nějaký
stroj ze všeho majetku Hyl zdat-

ným kolářem a — nyní je oráčem

líratr mu schránil zbytek jmění
Jednu krávu prodal a peníze za ni
měl na pňdél Co matka se odvá
žila do plamenů liro staršího sv- -

na starý otec vrhl se do plamenů
na pudu pro peníze mladšího sy-
na Zachránil ju ovšem ale všecek

popálený seběhl h napjetíni po- -

edníeh sil dolů A Iři děti které
byly venku ustrašeny a v zoufal
ství vběhly do světnice by se z:

hranily p'cd zkázoriosným ohněm
1 l I I _ - t ' r"i i i
ivii ciiuupiiiei ejniiena vacjav a

lladáček Josef vidouce hrdinnou
matku jež se odvážila života po
syna vrazili ryehie do světnici-kouře-

přeplněné a již chytající n

dítky zachránili vyndavše je o- -

knem Co se toto dálo a hasiči
ulévali proudy vody ohen začalo

chytat i na dvou sousedních stat-
cích Lidé na střechách jsoucí

přece zdolali ale dějiště této
tragedie rvalo lidem srdce a slzy
kanuly každému z očí Tam v tro
skách opálené tílko děťátka ve-

dle chlouba každého hospodáře —

zeepenálý a ohořelý dobytek a na
zahradé zoufalá mlada matka jež
tak děsným způsobem přišla o své

nejmladší pachole lomila ruka
ma sklánějíc se k muži drahému

jenž desrn: popAlen na břiše prsou
a hlavě tu ležel těžce oddychuje a
vedle nebo popalení jeho rodiče

'
l

! III '- -I

" o rii um mwiu iiiiivaciia a je-- o

též odvezli do všeobecné ne
mocnice v Prcici jc-št- v sobotu
večer ale nevrátí se prý již k zou- -

Jalc zene on a matka jeho zpět!

finy jejicli jsou těžké k nezaho- -

jeiii snad se vrati jr-- jeho otec
"- - o mrzak a zda ten nahradí
ubohé snaše muže a zbylým třem
dětem otce? Kdo ubohá nabi re kil

y přenesla se přes tuto děsivou

ropast neštěstí ničím íiezavinó
něh !

Koubovo Goloradské Rocky

Mountain Léčivé Thé

— u sice:—

Plicní balsamové thé
Iéěl jirHiif pllnil it Krční nemuče
KUkfl llllhlllcill n viillini ymii ly

Horské životni thé
Č'MI Krev (iilNtrarinje vředy h vy- -

niřny vvivun nmoii 11 íeiilllnll ijp[
Kiiilu ženu y Jej iiiříii (luiím niid
a prHvIilelnř iiívnll

Horské ledvinové thé
OilHtriinf iieiiiiicii h juter iI

v kIÍ1 liluvě oliliže jH iihm"

ntn jlnú nemoct pohluviileíi urKťíafl

Sílltcl dítek thé
Hluliýni a iii!(tnlvym dítkům dudá

zdravy viIhI zdrin ou Kn-- iimíIii

lliivejiM Jim toto thé na místo Kúvy
neb ten

Manitou revmatické thé
Obmilnijc lěčivl? byliny a přÍMitdy
Jež vyběl revinallHiniiH (Vnu f I

Horské thé proti zimnici
Měi lu iicjvětši liělvou mne v pfíiii-dec- b

zliiiiilěnílio zácbviitii

Horské thé proti záduše
KíitHirlni (čžkosll decliu sllnělio
iiiistiienl ídiicby it I křečovitého
stiilioviinl príldiiHcK m- - bmlti-nžl-vůní-

tohoto Ihé

fuk lili fiOe p(řtoll (ÍOc

Koutovo Lédlvé Hořké Víno Me
fJOVe Z hoiHky h bylin ii Kidínkfl

(isvétlěeny lék pro žilinb-ěii- í cho-

roby Miimic MIK odpollléeid nu
ruce liednirku Ví láhví m filfKI

V lékiiriiiii h: Přínio royenli první n

jemný vyniiniel
A V IČOIIRA 2íl'lrlmřr Str„

iithVLh tOl0

F íl Scoblík

čoský právník

a obhico

vi:ki:ixA iiuxk

Securíty Block - TYNDALL S D

o 8224i

v iiifiv:4í

iiNoulli Oiiifitto

Zavolejte: Douglas 2 ('oiitraclDejaJ
a objednejte ni jeden pro

svftj domov

po up-- th
U-i- F"iuu

f2 Ks Vit Jllill'1 llliilllU
Hel iuviii vif íl v c }

n'l"ft}ý'tiiivul 4 hliii'S'itu i n%

II 10 ixjdMi Zuiil A po lkť'iil
oIiiihu (' I Mv)

Avn Chl-d- io III KIbIIUI bylo tímto t diiim :!
kíiui m vylt-di-n- —

Clf iií p 1'ou'nk: M'i!in Vám

lo)nk Vá I tul IluUáiii ivř li'il ii oni inieWy
iiťl ho pihlxiiil !yi Jakl kly% Jí lvlo 2' Iiit
it U ď ) jí W Ink Tuk Vám rtíkn-i- n kufclémit
' jjruiujiuii S &iUia

'( ťiirlxt-- lurk Wl

vil Vypravuje se že llavlíu delší

dobu byl bez práce a že si zouf

z nouze

Sebevražda inženýra — Dne

červenec ve hod v noci střelil gi

v březovém hájku v Král Oboř

u Prahy dvakrát z revolveru

srdci 2olctý inženýr Eduard Novák

zc Lhoty u Mnišku a když se hn

ne usmrtil přeřezal si ještě žíly

tepny na levé ruce Policejní hlí

ka přivedla lékaře který nešťust

nika obvázal ale za nedlouho n

to inženýr zemřel JI rl vola byl

odnesi-n- do ústavu pro soudní pit
vu U mladého muže bylo naleze

no psaní v němž se loučí s rodiči

a uvádí že so zastřelí pouze proto
ž se cítil v Mníšku nešťastným
že se obával že sešili

Výměnkář zabil hospodáře —

Olomouce se sděluje: V Ilijcčku u

Zúbřcha byla podvečer rlne 24

června vražda Kolník Tichý od

daný nesmírnému pití lihovin in

žil ve shodě se svou manželkou

Velmi často povstávaly proto hád

ky mezi oběma manžely i mezi ot

cem hospodyně J Kounlem který
nerad viděl nehospodárnost sví

zetě a neSťěstí své dcery Zrnině

něho dne došlo k hádce mezi man

žely Výměnkář Kouřil se vmísí

do hádky ze které povstala rvačka

Kouřil udeřil puk svého zetě tak

nešťastně motykou do hlavy že za

sazeny ihned skonal Vrah jeslí
teze noci byl odveden četnictvem
lo vyšetřovací vazby
Matka utopila své díté -- - V

lomě č J7 ve Slezské ulici na Král

Viijoliradei-- zaměstnaná 2i-bt-

služka Josefa Čermáková nov
I 14 11i no ji au ona i r syriKa sveinu

milenci obchodnímu sluhovi Václa

vu Kadavému ze Smíchova č 221

Služce bylo dílko nepříjemnou pří- -

těží a zbavila se ho proto tím zpň

soOem ze je liz line května V

otoc nedaleko Kíčan utopila

'ejirvé dne 21 června když mileiv

hryzlo svědomí vše prozradili
V (Metné ulicí přistoupili toho vč

era k policistovi a Kadavý sdělil

e Čermáková dítko utopila Ccr- -

maková potvrdila správnosti toho-

to oznámení a proto byla ponechá
na ve vazbě

Krajan z daleka — Po 35 letech

poprvé přijel do Prahy pan Václav
vanovťé Michálek z Taškentu
Narodil se r 1815 v Praze r 1801

absolvoval pražskou konservatoř a

med byl angažován za Kolistu ee- -

ístu k orkestru německé opery v

Jeotabortfu Koku 18(1 i samostat
ně koncertoval po Švédsku Nor-

sku a Dánsku Koku 18G7 dostal
za 1 celistu k vlaské opeře v

lamburiíii Odtud vyjížděl na kon- -

rty po Německu kde v Iícidel- -

byl jtozván členem ruského

arského rodu princem Petrem

leorjřievjecrn Uhlenruirsk vin abv

yl jeho dětem učitelem hudby
m Mieli'dek [iřijíil i tak se doslíd

i) Petrohrudu Koku 187Ó byl

jmenován kapelníkem carského
divadla v Petro-

hradě Od r If-ÍJ- žije ve Střední
Asii v Taškente kde se počítá k

prvým znamenitostem a pionýrům
turkestanskeho kraje
Parní uměl mlýn vyhořel — Z

Čejkovice na Moravě se píše:
Dne 27 června o 4 hod odpolední

vypukl požár ve mlýně p Vrány
ua Čejči u Hodonína a zničil mlýn

tn i h přiléhajícími hospodářský-
mi budovami do základů Csilov-nén-

přispění hasičských sborů z

okolních obcí jst děkovali že byl

požár lokahsován Pan Vrána u- -

trpěl velikou škodu ačkoliv jest

pojištěn zvláště padá na váhu že

jest mlýn zničen na počátku žní

kdy se pro tamní venkov nejvíce
mele Pro věc českou jest Jtnovu- -

zbudování mlýna pana Vrány sta

rošty obce a člena obehodní komo-

ry v Hnu téci nadmíru duh-Lto-

neboť on stojí taní jako sloup a od-

ráží útoky německá a jeho íáslu- -

hu je ! Ccjč se dríi v imáich ru-

kou č Néun i dráha tam
mocné pracují Takových uvčda

mělýth řiicrifiekých činných n- -

htwd KiA bohužel imrftvké Kh I

vácko mí dosud Velice tnAJn po-t- řt

Uivabi by jiih Vilíc mnoho

ZbiU bleikem — '% pratríc
itirn kterA tpiuttU d'n 21 k

rtim iit-- Krrihefini % 'ko!lii

byl ti4 pdi V S4llrMklt Iiblikem ii jim 22bý tyn n

doikiři l!rřieit lUnnurirtl kt-- rý

iřtl fívb veM ijrdutl o

tk by ísťhriiul pd — V i V

binei b 1 ilne J7 ťrr n d
! Atui Kťbiiti f Va i j K j iř '"

l Putni t kt iet u Mm- - b lir
'bítě w't e dm 17 čVrvH pru!

domu č 4tt v Piště zabil manželku
dělníka Jlarii Jllejni-cko- a zranil
těžce čeledína Václava Anděla
Stavení stalo se obětí plamenů —

Při bouři která se snesla dno 17

června nad Hořovicemi usmrtil
blesk lTlelého syna statkáře Jose
fa Hlavatého z Ujezda jenž se za

bouře octl na širém prostranství w

svým povozem Sestry usmrcené-

ho mladíka Marie a Veronika byly
bleskem lehce zraněny Dobytek
ve voze zapřažený byl bleskem za

bit

Manželka dala ukřižovat! svého
muže — Fraiit Hartoň domkář ve
Vořovicíeh je pijan často svou že

nu tyra a sousedům když jej na

pomítiají nadává Hne 2 května
t r v noci zase tropil výtržnost u

sousedům nadával a proto se sou-

sedé jeho k vyzvání jeho manžel

ky usnesli že jej ztrestají Vnikli
S'tS VSI V

naMiim do pnnytlíu líartonovu

porazili jej na zemi jeden mu

koéil na prsa druzí jej svázali

provazy i se slovy: "Tak musíš

trpět jako ten lotr pří Kristu Pá-

nu na kříží!" pověsili jej na klín
ve ftropé a tak dlouho jej potaho-

vali nahoru až jim slíbil že už bu

le dělat dobrotu načež teprve
dali se pohnouti úpěnlivými jeho
prosbami sňali jej a zanechavše

jej polomrtvého na zenu bž"ti o- -

i Dne 27 června odsouzeni

iyli tito "inkvisiloři" krajským
soudem v N Jičíně do těžkého ž

ife u sice domkáři Jan Veselka

Jan Mat u5 a Čeněk Marek a Joh
íartofiová každý mi í týdnů a vý
ivbkář Jan Kupěálí na 1 týdny

Úetník těžce zraněn automob

cm — Z Mariánských Lázní s

sděluje : i cUileny zavoip-- nr
Seiiller službou íiřidéb-n- zdejší
mu éefniekému stanovii'ti ehtč

přimět i dne 22 června o (i hodin

odpolední automobil který jel sí

enou rychlostí na silnici z Výško
víc ilo Oolnilio hraniolina k mir

nější jízdě a postavil se proto do

rostřed silnice Avšak řidič auto
rnobíJu pozbyl patrně již vlády mu

svým vozem Vjel automobilem

na četníka takže Četník byl asi
šest stop daleko odmrštěn a sku
tálel ne potom do hlubokého pří
kopu kde zůstal leželi delší dobu
iczvědomí Po půl hodině se zase

řetník vzpamatoval u dovlckl se
o blízké osady Dolního Kramolí

na kde na silnici klesl v nezvedo
mí k zemi Mimojdoucí ujali se

éžce zraněného a opatřili mu lé

ářskou pomoc z Jlar Lázní

noci Jiyl Seidler jiřevezen do Mar

iázní O jeho uzdravení se po
hybu je Automobil který četníka

přejel nebyl dosud zjištěn proto
že po neštěstí ujel nezastaviv sc
vůbec

Krvavo drama lásky Z Teplic
sc sděluje: Krvavil událost odehrá
li se v nocí s neděle na pondělí dn:
1 - - ítA '
června ve iíiyni u icpuc j

dělniec Marie Pospíšilova šla
kolem 11 hod noční se svým bra
trem kvoii přítelkyní Marií Prof
tovou a jejím bratrem z tancmí zá- -

iavy ze lítyně do Vel vet K této

sjolečnosti přidružil se potom ta
ké tovární dělník Karel Skokan

terý udržoval dříve s Pospíšilo
vou milostný poměr Skokan tázal
se Pospíšilovy zdali chce dřívější
Kiniěr h ním opět obnoviti Kdvž

ospíšilova tento návrh se víí roz a
íodností odmítla vytáhl Skokan
áhl- - revolver a dříve než mu

om nudilo být i zabráněno vypálil
évčiti z bezprostřední blízkosti
runu o Jilavy Krví zhrocena
klesla téŽet' raiiěnií dívka v bez

vědomí k zemi V temže okamžiku
vrhl sc bratr zraněné dívky na a
Skokana aby mu zabránil v dal
šieh násilnostech a aby před nim
chránil dívku Skokan namířil
vínk nyní revolverem na bratra

Pospíšilovy a zvolal: "Klif so od

tud nebo té zitřehui tké!" Na
to bratr tlí v ky lč"tl i

ostatními společníky pro pmuoo
Za krátko přišlo nu místo kIočíuu

několik lidí kt H poskytli děvčeti
které Kutím ae vpam-tfoval-

rvnl ponioe tUli jíi iltfpmviti do

teplická íkrexid iieiouctn- Zra-

něni nebbé dítky j vrlmi

Pjiliitd i fijv 1 n

írtuirttu b j i kraj
"k'm nd l V Lt oiěíiťb h

Profeior utonul 7 !bdoti!u
Mr - l bijf i V ťtttt k

ho 2
"

črrtl4 tc"-- r e pr- - f
1'íUer J )4 lltitkj ftiUt
II bíliilií K výi kori' ( lrř

dmu Krdr tu tiiiKiit a dtíiis d

t M j de4 lU l btt -- I

im'hi p prf lluir jíi b! ¥ t

l!ě i f Mtfí 111 jri(
i!řiUi„ p 1 i i d-- i ibiiii

nu do vody v tom však nu člun

převrhl a všechny osoby v něm se

dici spadly do řeky která jest v

lěch místech přes 7 yardů hluboká
l'rof dr Pedermanii neztratil du- -

ciiaiuiioinnosu urzci se eiunu a

dámy z nichž toliko jedna umí

plovati také až jim rybář poblíž

ryby lovící ku pomoci přispěl Me

žitím volal prof Fcdcrmann na

svého kolegu líaiicra aby kc člu-

nu a ke bližšímu břehu plaval
tento však neuposlechl a zmizel po
několika pohybech pud vodou Pro
fesor dr Federmiirin n nasazením
vlastního života potápěje se hledal

svého utonuvšího přítele než mar
ně také celou noe hledal jej h ry-

báři a teprve druhého dne odpo-
ledne byla mrtvola na dně řeky
nalezena a do N Jičína převezena
kdež byla za obrovské účasti po-

hřbena Prof Hauer byl jediným
synem svých rodičů a oprávněnou
jieh chloubou bylť vo 22 roce vě

ku svého již učitelem věd přírod
nich a mathematiky a v roce 100"

jmenován profesorem ačkoliv by

teprve 27 let stár Otec p profi
sora je ředitelem oheenyen a me

slánských škol v N Jičíně — Ky
mř který mrtvolu p profesora nn

e1 obdržel od rodičů jeho 200 K

odměny Prof dr Pedermann ná

sledkeiii vysílení a rozčilení nebez

peěiič onemocněl

Bíitítí Žumalifitó v Sobotce —

Ze Sobotky se sděluje: Počtem Ki

pánů a 15 fiatu za vedení pana
Jamesa 1'akera provázených maí
slrálním radou panem dn-- Ma

lým navštívili brilští novináři na

p!'ohlídec "ěeského ráje" ve étvr
lek dm- - 25 června k 0 hodině lo- -

poledne naše útulné město Při

jeli z Ji 'ína automobily jež firma
Laiiriři a Klement vzácné této ná

vštěvě ochotně propůjěibi Vrchní
ředitel pan Klement výpravu řídil
a doprovázel Město naše uvítalo
vzácné hosty nadšeně a velice sr
deěně jednotná výzdoba města

prapory a hesly anglickými uvítá
ní školní mládeží před školní lin

iovou máváním praporců národ
níeh učinilo na hosty hluboký do

jem V zasedací síni radnice při
vítáni bylí hosté starostou města

panem F Pečou jemuž odpovídal
vůdce výpravy pan Jamou Haker

Milý a neúnavný pan dr Malý
tlumočil po celou dobu vzájemné
projevy a zahrnován byl no všech

strun opravdovými sympatiemi
Vítání sérastnilo se zastupitelstvo
města obce okresu dámský klub
velice četně klub turistů mnoho
lam a pánů z řad měšťanstva a

veliký počet lidu Vystavené pa
rná) noMí města shlédnuty staré

kancionály z XV a XVI století
monstrance gotická stříbrná atd
msté zapsali se do pamětní knihy
iřijali vkusné album od klubu tu
ristů h pohledy zdejší krajiny po-

děleni průvodci po Sobotce a okolí
dále prohlédli zdejší památný go-

tický kostel a jeho památnosti a

nastoupili cestu PJakánkem na
Kosf jež se jim velice líbila a plné

je uspokojila Na Kosti přivítaní
yli starostou okresu representan
tem velkostatku podmaršálem Tů-

mou z Waldkampfů a vedeni ku
rohlídoe hradu a jeho starobylých

památek Pohled s hradu do kra- -

e byl úchvatný počasí skvostné
liohté v nejlepší náladě plni údi

vu chválili krásy zdejší krajiny
'o prohlídce hradu zasednuto ke

snídani v hostinci nana Helikara
kile hoteliér ze Sobotky pan Pa- -

wienský vkiifiiié dekorovauou ta- -

ulí výtečnou snídaní a znamení
tou obsluhou hosty mile překvapil

"ďu ukázku jak pozorně by
Icrajiiné jich obslouženi yli když
y kraj náš půvabný k častějším
návštěvám si zveddi Po srdečném
rozloučeni a nadšených obou- -

trannych projevu odjeli hosté
kteří v ná zanechali nejlepší do

jem hornatou krajinou do Mladé
lolctdavi Dle sděleni lintů byli
říjetím uvítáním tuším i půvab- -

mm krajném zdejší v míř nejvti- -

í uipťkoji-ti- i a nou' ďdati
NaiUitl malého ilovéka — 7

Obdčitiu píšej Dě-n- tršll
stihlo V bu 2 ěirtfia l" J
loduié iupid riduiii cbíibif-í-

i% Yrv Hlaváčka v llnté ž tu-

čkově ?4f pd'dtdc! dnů

y !dá nlřc hy ibabiui kv v rdí

ydlrla hn4 t m IUtlkov
tah biioti ai rukou iléuhU
brutiAttu I v hnit íini ptrttuciiv A-- '

-- iÁř přmpěiditi aoMřdíi a ha1
tni ru prtfoti
t 1 t I

li H ! kl 4ii ffM' l
l i Li bí l!ti"k ti hj

iVl í d 'f!í 'Ul nul p-- ' i

Čtvřlcté déčko bo utopilo — Z

České Lípy sc sděluje: Dne 2

června upadlo u t z v ' Richter

liofu" nešťastnou náhodou čtyřleté
děvčátko železničního inunipulan-

ta IíochsIii tlo rioučnicc Ačkoliv

pomoc přišla rychle n (líto bylo

vody ihned vytuženo byly ínurny

všechny pokusy vzkřísit! je
ObětJ vedra — Z Pardubic se

BdCluje: fciluneíním úpalem zahy-

mU 5Glctý hostinský uvařenský
Trunef! když ubíral v sobotu

dne 20 června dopoledni z města

do lYkloveů 'aby tam nakoupí

trávy Jeho volání o pomoc zusta-

lo nepovSímnuto a když odpoledn

přišla lékařská pomoc bylo již po

zde

Sebevražda čtrnáctileté — 'A

Plzní ho ndéltiju: V pondělí dno

řervna ráno nalezl železniční lili-

dač Kck na kolejích dráhy mezi

7MHt Pomyslíoeiní a lllovieemi vou

čtrnáctiletou dcerušku mrtvou

Pylo zjištěno ze no dala v noci

vlakem přejeti Ačkoliv nedosáhla

ještč ani plných čtrnáct ]i-- t byla

na svůj věk velmi vyvinula Ná-

sledky předčasného milostného po

niěru dohnaly ji 1( zoufalému činu

44 stavení vyhořelo — Z Če

ských iJudě-jovi- se sděluje : V ne

děli dnu 28 Června vyhořelo ve

Velkém Jfatmířové kterážto kve

toucí ven leží v jazykovém ostrove

jindřichohradeckém a jest obydle
na z valné řásli Ncinei 4 l stavení

Příčina iiožáru není známa Oby-

vatelstvo jest bez přístiVú a po

moc je naléhavé nutná Ku požáru

přijelo 21 hasičských sborů Vel

ký liatmírov ni a celkem 100 doniíi

a čítíi 500 obyvatelů

Velké neštěstí stalo se na silnici

u Košténí u Holešova na Moravě"

Vozka Kybas vezl z Holešova do

Kostění pivo u Kostění odběhl od

koní kteří v tu ehvíii stálí a když
na vracel k vozu viděl že koně je-

dou chytil proto opratí při tom

však koní trhlí tak prudce že sudy
vozu na ubožáka spadly a tento

zůstal ihned bez nebe na zemí le-ž-
eti

Podařilo se jej sice vzkřísili

počal vsak blouznili byl dopra-

ven do blázince do Kroměříže kdež

zranění Bvému podlehl Zanechal

mladou vdovu a 4 dítky
Vilník vrahem — Z Vol ar se

sděluje: V noci na 21 června byla
4(letá manželka majitele usedlosti

Anna (írafová v Siplhoefe (před-

městí Volar) ve svém bylé zavraž-

děna 21!ctým čeledínem Valenti-

nem Niglern z Leopoldreutu v Ha-vors-

Čeledín chtěl paní ÍJrafo-vo- u

znásilnit a když se mu postavi-

la energicky na odpor uchopil nuž

a několika bodnými ranami do pr-

sou ji usmrtil Ni jl prchl byl však

brzy vypátrán zatčen a dodán

tamnímu okresnímu soudu Ni tri

se k vraždě přiznal

Nelidská matka — Z Mostu se

sděluje: V min dnech zemřela

v Novosedk-e- Oletá Iilažena Nová

nemanželská dcera manželky hor-

níka Jiránkové Protože se udržo-

valy pověsti že dítě zemřelo ná-

sledkem nelidského týrání vlastní

matkou byla mrtvola dívky vyko-

pána a lne 21 června pitvána
Zjistilo se že smrt děvčete nastala

po úderu žehličkou d hlavy Koz-hořěe-
ní

lidu nad nelidským éinem

matky projevovalo se v hrubých
skandálních scénách při opětném

pohřbu mrtvoly Jiránková byla
zatčena

Výhybkář přejet vlakem a ujmr
cen — Z l "stí n L se sděluje: Ve

dejíí stanici ústeekoteplieké drá

hy událo e dne 21 června o

hod ranní politování hodné neště

stí V strážního domku č 3 služ-

bu konající výhybkář Antonín
WYnzíl byl přejet pojtimovaeím
tlakem a okatnžttě UMiireeu Wcti

M sbíral podél kolejí uhlí a lrzl

t& tím úérlriu uké poj vozy N4- -

hl# iw iunovc vlak pohnul ft 11

voa přejelo pře bilo ifífsutnika
ktrrž tylo od Jťvřho ramen k

pravé ky%li takuřkA úplně r+iHi
mito

Zmtúý mui wnurctn vliktrn —

Nud 'Ktdévkou" v Lit ni blil

trMÍ {Vk ťrri dráhy prodlé-t- l

d 21 hrwm přní H W
rnhl fTlttý jrli4řký dělník
VA U )lt!ai i# f iktita eht!l
ku rvtid ld té rrtl) K l

m il Prhy Mu l Atú vUk
IV d IUíUíi t r !!ufl 4 kelrjf '

tk IdUin d lUkem iť n

'n-jio- ! n iini- hl N's
r ! k bv ívfcyiTfi Va

A l4!ltítA tlHiJVrH Mf tVídft {

Neodkláclejto! Škoda každé ztráty času!
Uložte své peníze do dobrého pozemku nyní a budete je

míti uloženy nejjistěji a na nejlepší úrok Múrne laciné far-m-
y

v dobrých krajinách a prodáme jo za východních pod'rÍ-- ''
nek Méme pozemky v Ncbrasce v Jižní a Scve-- :í Inikoté
Wiseonsinu Minnesotě Kaiiíasti a Texasu

Velký výběr různých obchodil t českých osadách na pro-de- j
I'iíte nám kdo chcete jiti do wiloonu hotelu lékárny

do řeznického 2t!czákkéhu anebo jiného obchodu i'ište éo-sk- y

na 3f4ř
řPACLE LAND A IMMIGRATION CO PHACUE NtB

Vltuí i lili a hojni Uh-f- i

řeznickýauzenářskýobchod
v H auu jií i ul (iiuba

Itolut? výtfr t ft(íít inb itJlri jkiU t
I tvuy iipJ1%iííl Vrikuft! ♦yfttky um iHkťl

ti" iniU l b řnťiM K-u- ! Hlií

Vzhťirti clo

j" " ' d vir4 ir i Tri l

" " k ki-l- ÍM roniut

Dako ty
u Vtlkl t ud 4 l

F J KOLIHY
V p ! t nkt 1 k l4a la hliti Kii k U

kvli tkiMiil hil Xlill hiohlv b4 k--
'j j

M

M

!( tii l- - I J4k Atj-k- M I říi- -

tit tl j4kiř Jítk ttik #i-- IhU llw! v fliť' H tskl I l U klMi4M r'lt K4U4 M l U
U kb f O J~f t šrt - vlM řia

J J KOUKÁ A CO 8CHUYIER NEltR
! I t-


